Протокол

заседания штаба воспитательной работы №2

МБОУ Николо- Березовской СОШ

от 16.12.2024

Присутствовали:

1.  Чернова Г. Н. – директор МБОУ Николо- Березовской СОШ

2. Сметанина Т.В. –  заместитель директора по учебной  работе, педагог-психолог,

руководитель ШВР

3. Кнышова С.И. – учитель начальных классов, школьный уполномоченный по правам

ребёнка, заместитель руководителя ШВР

4. Семенченко И.И. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, ответственный секретарь ШВР

5. Сычёв В.А. – педагог-организатор ОБЖ

6.  Кривова М.Г. – учитель физической культуры, руководитель школьного спортивного

клуба

7. Бытлан О.Н.– руководитель ШМО классных руководителей.

8. Гресь Т.С. – школьный библиотекарь

Повестка дня:

1. О выполнении ранее принятых решений.

2. Анализ деятельности ШВР за первое полугодие, в том числе анализ состояния

правонарушений и преступлений обучающимися за I полугодие учебного года. О

проведении Дней большой профилактики.

3. О вовлечении обучающихся в РДДМ.

4. Об организации работы по профилактике суицидального поведения.

5. О профилактике информационной безопасности среди несовершеннолетних.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали руководителя ШВР Сметанину Татьяну Викторовну,

которая информировала о ранее принятых решениях. Были обсуждены организационные

вопросы в воспитании.

2. По второму вопросу руководителя ШВР дала краткий анализ деятельности ШВР за

первое полугодие, в том числе анализ состояния правонарушений и преступлений

обучающимися за I полугодие учебного года. Татьяна Викторовна акцентировала

внимание на проведении Дней большой профилактики.

3. По третьему вопросу советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Семенченко Ирина Ивановна рассказала о вовлечении

обучающихся в РДДМ.

4. Сметанина Т.В. - педагог-психолог, информировала об организации работы по

профилактике суицидального поведения. Она отметила, важность комплексной работы

педагогического коллектива, родителей и обучающихся в данном направлении.

5. По пятому вопросу учитель информатики Колбасин В.П. раскрыл тему по

профилактике информационной безопасности среди несовершеннолетних.

Решили:

1. Работу ШВР за I полугодие 2024-2025 учебного года можно считать

удовлетворительной.

2.Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Семенченко И.И. продолжить работу по вовлечению обучающихся и

педагогов в РДДМ.

3. Педагогу-психологу Сметаниной Т.В. продолжить работу по профилактике

суицидального поведения.

4. Учителю информатики Колбасину В.П. продолжить работу по профилактике

информационной безопасности среди несовершеннолетних.

Руководитель ШВР                            Т.В. Сметанина

    Секретарь ШВР                                  И.И. Семенченко